
UCHWAŁA NR VII.43.2024 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art.18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465) 
oraz art. 12 ust 1 i art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Pilawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Rady Gminy Szelków w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie z przyczyn zawartych w 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

Id: 795CE86C-1C67-4264-91D4-24E6EEBE7E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII.43.2024 

Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia 17 października 2024 r. 

UZASADNIENIENIE 

W dniu 11 września 2024 r. na adres poczty elektronicznej urzad@pilawa.com.pl wpłynęła od Wójta Gminy 
Szelków uchwała Nr IV/23/24 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o 
ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, w której Rada Gminy Szelków zwraca się drogą 
elektroniczną do innych gmin Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie tożsamej uchwały. 

Petycja nie wskazuje jej adresata, lecz z jej treści można wnioskować, że kierowana jest do Rady Miejskiej w 
Pilawie. Zgodnie z §80 Statutu Miasta i Gminy Pilawa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIII.290.2018 
Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 1 października 2018 roku w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy Pilawa 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9618 ze zm.) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie przekazała petycję do 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i przygotowania projektu odpowiedzi na petycję. 

Na posiedzeniu w dniu 9 października 2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, iż petycję 
należy pozostawić bez rozpatrzenia, ponieważ sprawa stanowiąca przedmiot petycji była przedmiotem petycji 
rozpatrzonej przez Radę Miejską w Pilawie w wyniku rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny. W 
petycji Rady Gminy Szelków nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 
do rozpatrzenia petycji. 

W dniu 12 lipca 2024 r. wpłynęła petycja Rady Gminy Bargłów Kościelny w sprawie podjęcia uchwały w 
sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 
zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. W wyniku 
rozpatrzenia petycji Rada Miejska w Pilawie podjęła uchwałę nr VI.38.2024 z dnia 17 września 2024 r. w 
sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 
zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie przychylając się do 
złożonej petycji. 

Po przeprowadzeniu analizy obu petycji, Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiot petycji 
złożonej przez Radę Gminy Szelków jest tożsamy z przedmiotem petycji złożonej przez Radę Gminy Bargłów 
Kościelny, a Rada Gminy Szelków nie powołała się na nowe fakty lub dowody, wobec czego, zgodnie z art. 12 
ust. 1 ustawy o petycjach, petycję złożoną przez Radę Gminy Szelków pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Id: 795CE86C-1C67-4264-91D4-24E6EEBE7E0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.43.2024 RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE  z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - UZASADNIENIENIE


